28.02.2020г №  4/72-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУСТКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» ОТ 06.04.2009 ГОДА №2/19-ДМО «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ»
В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 26 декабря 2019 года № 1127-пп  в части определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, ст.60 Устава муниципального образования «Ангарский»

Дума муниципального образования «Ангарский»

РЕШИЛА:

1.  В решение Думы муниципального образования «Ангарский» от 06.04.2009 №2/19-дмо «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Ангарский» (с изменениями от 31.05.2012г. № 2/45-дмо; от 14.11.2012 г. № 2/58-дмо; от 29.04.2013 г №2/76-дмо;  от 17.02.2014 г №3/3-дмо; от 14.11.2017г. № 3/126-дмо; от 30.01.2018г. № 3/139-дмо; от 29.04.2019г. № 4/25-дмо; от 27.12.2019г. №4/56-дмо) внести следующие изменения:
- Подпункт 1 пункта 4 Положения об условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Ангарский» изложить в следующей редакции:

«4.1. Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере:
-  по ведущим должностям муниципальной службы – от 110 до 120 процентов должностного оклада;
- по младшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020г.
Председатель Думы муниципального

образования «Ангарский»,
Глава муниципального

образования «Ангарский»                                                         Т.М. Середкина